argu. 2.

R̄ndetur

replica

soluitur.

2do. 1.

Ad. 1.

dubiū v
cidens

Opio. 1.

Ad. 2.

esse cū gra. Itē vel manet in culpa mortali vel nō: si sic. g. nullo mō est pctm̄ dimissum Si nō maneat i mortali: tūc de lege ordia ta pctm̄ est expulsum p inhabitantē spūm sanctū. 7 ex pnt̄ est absolute dimissuz. Nā post lapsum nō est mediū int̄ esse in gra g. tumfaciēte. 7 sic culpā esse dimissam: saltez mortali vel originalē. 7 esse i mortali actu/ ali vel originali. ¶ Jō dicunt aliq. q̄ absolu tio sacramentalis quā facit sacerdos non sit nisi denunciatio absolutōis: vt tantū valeat Ego te absoluo. i. denunciatio te absolutū ¶ Et de hac opione videt esse mgr̄ dis. xvij. hui⁹ q̄ti. c. iij. in fine. 7 incēps. dicēs. Hoc sa ne dicere 7 sentire possum⁹ q̄ sol⁹ de. s. rāq̄ auctor perā dimittit 7 retinet. 7 tñ ecclē cō tulit prātē ligādī 7 solūcēdi. S; aliter ipse soluit 7 ligat. aliter ecclia Jpe em̄ p se tantū ita dimittit pctm̄. qz 7 aiām mūdāt ab in feriori macula. 7 a debito mortis eternē sol uit. ¶ Hō autē h̄ sacerdotib; pcessit q̄b; tñ tri buit prātē solūcēdi atq; ligādī. qd̄ exponēs dicit. i. onēndi hoīes absolutos vel liga tos. 7 plura ad h̄ adducit exēpla. ¶ Sed il lud etiā nō videt sufficere. Un̄ Scot⁹ in h̄ loco dicit q̄ mgr̄ nimis dimīnuat p̄turē sa cramēti p̄nig. qz cū sit sacm̄ nouē legi debet hoc efficere qd̄ figurat. Jō absolutio q̄ est in ea debet esse vez signū absolutōis ¶ Ter tiū dicit q̄ p pctm̄ mortale q̄s excludat ab ecclia triūp hāte. 7 hāc excludōne tollat de⁹ in p̄ritōe. s; hęc nō sufficiat corā ecclia mi litāre q̄ cordis intima nō rimat. ¶ Secun do etiā p pctm̄ hō quo ad rē vel rei v̄itatez est exclusus ab ecclia militāte. 7 ad hāc tol lendā opus est absolutōe sacerdotis refor mātis ecclē militāti. qz arbi ter est in ea cō situtus. ¶ S; forte dicit q̄ si pctm̄ morta le soli deo peruiū sit 7 ipi pctōi. sicut sunt se ciera crimina solo p̄sensu cōmissa: vel etiā ope exteriori nullo alio p̄nte cōmissa. tunc nō videt exēdicat⁹ q̄ ad eccliam militāte. illa em̄ nō iudicat de occultis. g. tūc non vi det sac̄dos aliqd̄ facere. ¶ Rñ det. q̄ h̄ non pueniat. qz ad min⁹ corā se est exclusus ab ecclia p pctm̄ mortale: de q̄ sibi facit con scientiā. g. vt q̄ ad se sit de absolutōe secur⁹: q̄uis se speret esse p̄ritū 7 corā deo absolu tum. tñ qz h̄ non ei equaliter vel certitudia liter p̄stat an̄ p̄fessionē sacerdoti. Jō dz ad huc absoluti a sacerdote vt p̄fessionē propria in se q̄scat. Et meo iudicio hęc via est bene p̄babilis. ¶ Quarti dicit q̄ in peccato sint

gradus. quoz graduū vnū dimittat de⁹: et ab alio sacerdos absoluat. Et est māifestū q̄ istud sit nimis obscurū. dñs em̄ cōrito dimittit totū pctm̄. nec est ibi repire ḡdum culpe mortalis qn̄ eū dimittat cū gratiā tri buat: quē nullū gradū mortalis criminis ad mittit. ¶ Quinti dicit q̄ absoluat a debito quo ligat⁹ est ecclē militāti ad p̄fitem dum mortalia pctā 7 sic dicere. Absoluo te a pec catis. valet tantū sicut absoluo te a debito q̄ mortalia crimina p̄fiteri tenet. S; istud est satis obscurū. qz tale debituz nō sp̄ post p̄ritiōem est pctm̄. nec etiā antea. Et ḡ ab soluere a tali debito nō esset absoluerē a pec cato. ¶ Magister Thomas de Argēntina dicit sic dis. xvij. hui⁹ q̄ti. q. vnica. art. iij. q̄ p̄tus clauū possit cōsiderari dupliciter. Uno mō vt est in fide penitētiis p̄ponētis p̄fiteri 7 querere absolutiōne a sacerdote in rta formā ecclēsig. Alio modo put cōcēntē actualē p̄lationē vtboz sacerdotis de crimi nib; absolutōis. Tūc iuxta illā distīctiōz dicit q̄ p̄tus clauū p̄mo modo p̄siderata faciat instrumentali 7 dispositiue ad pctōz remissionē 7 grē infusiōne. quā p̄ncipaliter facit p̄tus diuina coeherēs p̄riti ipsius sa cramēti: eo modo quo dictū est supra de sa cramētis q̄stione p̄ma. Secōdo modo p̄side rata p̄tus clauū: tunc p̄tus non faciat ad culpe remissionē. qz ipa supponit effectū remif sa p̄cedentē p̄ritiōne: tñ facit ad grē iam acceptę augmentatiōne: 7 infusaz p̄rituz accumulatiōne. ¶ S; salua reuerētia mgr̄i nostri: iste mod⁹ est etiā dubi⁹. P̄mo i h̄ q̄ dicit q̄ p̄tus clauū vt est in fide peniten tis p̄siderata cū p̄p̄nit p̄fiteri 7 q̄rere abso lutiōne a sacerdote sic faciat dispositiue ad peccatoz remissionē 7 gratie infusiōne. hoc em̄ videt dubiū. quia licet vez sit q̄ illa ele ctio volūtatis quē est ps attritiōis vel con tritiōis vel salte requisita ad eas: non sit actus alicui⁹ sacerdotis disponentis ad re missionē culpe. quō ḡ debet dici virtus cla uium: Clauēs em̄ non sunt nisi apud sacer dotē. Patet qd̄ assumit. qz sunt nuda ele ctio penitentis ad quā non agit nisi deus 7 libera volūtas attriti: vel p̄riti sepe. ¶ Se cundo. qz i antiqua lege velle facere quod lex statuit p̄ peccato: eodē modo de cōgruo disponebat ad gram̄ sicut nūc velle p̄fiteri 7c. 7 tñ tūc nō erat clauēs dare. g. hęc dispo sitio nō est effect⁹ clauū. p̄ritia tenet. quia tunc illa electio nō fuit: 7 fecit pariter sicut

Opio. 2

impug.

Opio. 3

2

Argum tum

Solo

Opio. 4.

Opio. 5

Opio. 6

impug. P̄mo.

Impug nat. scdo

Impug nūc hec. Et aīns p vtraq; pte ē notū. ¶ **S**e
 nat dēm cūdo etiā de scōo dicto. qz si pūus clauum
 scōo modo dicta nō faciat ad pctōz remis
 sionē: tūc sacerdos non absoluit p̄sente p̄
 us contritū. qz absolvere est culpā dimitte
 re vel remittere. z si sic tūc sacerdos dicens
 absoluo te zc. dicit oōnē falsam. z ex p̄nti
 illa non facit ad gratiē augmētationēz vel
 2 alicui p̄ntis. ¶ **S**ecundo. sacerdos p̄re
 mittere pctā alic' p̄nti. q̄ dictū secūdū
 non stabit. p̄ntia tenet. Et aīns p̄z Joh. x
 vbi dicit saluator discipulis. Accipite sp̄m
 sc̄m: quoz remiseritis pctā remittunt eis.
 1 ¶ **U**el q̄ loquitur de his q̄ nec conteruntur:
 nec p̄nti sunt. Et hoc non. qz absolutio sa
 cramentalis p̄supponit p̄ntiōem in esse vl'
 2 fuisse. ¶ **U**el loquitur de his q̄ p̄nti sunt in p̄
 terito: z etiā de his q̄ de facto p̄terunt: z ha
 betur p̄positū q̄ alicui p̄us p̄nti: sacerdos
 possit remittere peccata. ¶ **U**el loquitur soluz
 3 de his q̄ actu p̄terunt: cū sacerdos dicat ab
 solutionē. sic q̄ in puncto plationis p̄nti
 absolutiōnis eis supueniat contritio quaz
 ante non habebant. z si illis p̄re remittere.
 non minus posset si illā p̄ntiōnē aī p̄fessi
 onē habuissent qz sicut nec nūc facit vt au
 tonē: s; solū vt miser. ita z tūc vt miser ab/
 soluere posset. Itē q̄s hāc diceret fuisse intē
 rionē dñi q̄ sacerdos n̄ possit remittere pec
 cata: nisi illis q̄b; in momēto absolutiōnis
 suē supueniret p̄ntiō. z non his q̄ p̄ntiaz
 longā aī habuissent p̄ntiōem. ¶ **E**t q̄ p̄
 alia m̄sione ad dubiū est supponēduz qd
 in secunda pte p̄mi articuli dictū est. vide
 licet q̄ dñs p̄ccat es p̄sentim mortaliter vo
 luerit ad particulare vocale confessionē vl'
 saltem p̄ signa exteriora fiendā esse obliga
 tos. p̄ tempe z loco oportunis. patet ex his
 que ibidē dicta sunt. ¶ **E**x hoc sequit' secun
 da suppositio. q̄ exis in mortali p̄ tpe z lo
 co tenet p̄fiteri particulare: z sacerdoti zc.
 patet. qz ita eū dñs voluit ligari sicut in p̄
 ma pte etiā factū fuit. ¶ **S**ed dices. quare
 hoc dñs statuit. R̄ndet. q̄ multis p̄gnis
 rōnib; hoc instituit. ¶ **P**rima vt sicut perso
 1 nam mediatoris p̄ peccat' tempe suē vitē
 mortalis inter suos fideles z deū se institu
 it. sic ip̄o iā in cēlo p̄ nobis interpellante:
 mortalis homo inter deū z suos fideles me
 2 dius sit. i. sacerdos. ¶ **S**ecūda. vt suos cō
 tritos in sp̄e firmaret z in charitate inflam
 maret. qui post absolutiōem sacerdot' ha
 bentes vicariū dñi testē suē penitētiē z remis